
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от  12.11.2021  года                                                                          № 1468 
 

 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.11.2018 года № 1324 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического 

комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории  

Шекснинского муниципального района  

на 2021-2025 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 09.11.2018 года   

№ 1324 «Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной 

инфраструктуры на территории Шекснинского муниципального района на 

2021-2025 годы», следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе: 

1.1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Общий объем финансовых средств,    

необходимых для реализации программы 

составляет 119391,2 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 38038,8 тыс. руб.; 

на 2022 год – 8080,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 57082,4 тыс. руб.; 

на 2024 год – 14090,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 2100,0 тыс. руб.; 



2 

 

за счет средств федерального бюджета  

49999,1 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2023 год – 49999,1 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 15529,3 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 8646,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 4800,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 2083,3 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 53343,2 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 28873,2 тыс. руб.; 

на 2022 год – 3280,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 5000,0 тыс. руб.; 

на 2024 год –14090,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 2100,0 тыс. руб.; 

за счет безвозмездных поступлений от 

юридических и физических лиц 519,6 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 519,6 тыс. руб. 

»; 

1.1.2. абзац 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение программы» изложить 

в новой редакции:  

«Общий объем финансовых средств,    необходимых для реализации 

программы составляет 119391,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 38038,8 тыс. руб.; 

на 2022 год – 8080,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 57082,4 тыс. руб.; 

на 2024 год – 14090,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 2100,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета 49999,1 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2023 год – 49999,1 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 15529,3 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 8646,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 4800,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 2083,3 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 53343,2 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 28873,2 тыс. руб.; 

на 2022 год – 3280,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 5000,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 14090,0 тыс. руб.; 



3 

 

на 2025 год – 2100,0 тыс. руб.; 

за счет безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц 

519,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 519,6 тыс. руб.»; 

1.1.3. приложение 1  к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2.  В подпрограмме 1 муниципальной программы: 

1.2.1. в паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Общий объем финансовых средств,    

необходимых для реализации подпрограммы 1 

составляет 111572,9 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 34020,5 тыс. руб.; 

на 2022 год – 8080,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 57082,4 тыс. руб.; 

на 2024 год – 12190,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 200,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета 49999,1 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2023 год – 49999,1 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 12897,3 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 6014,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 4800,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 2083,3 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 48531,5 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 27861,5 тыс. руб.; 

на 2022 год – 3280,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 5000,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 12190,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 200,0 тыс. руб.; 

за счет безвозмездных поступлений от 

юридических и физических лиц 145,0 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 145,0 тыс. руб. 

»; 

1.2.2. абзац 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» 

изложить в новой редакции:  

«Общий объем финансовых средств,    необходимых для реализации 

подпрограммы 1 составляет 111572,9 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 



4 

 

на 2021 год – 34020,5 тыс. руб.; 

на 2022 год – 8080,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 57082,4 тыс. руб.; 

на 2024 год – 12190,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 200,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета 49999,1 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2023 год – 49999,1 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 12897,3 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 6014,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 4800,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 2083,3 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 48531,5 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 27861,5 тыс. руб.; 

на 2022 год – 3280,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 5000,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 12190,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 200,0 тыс. руб.; 

за счет безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц 

145,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 145,0 тыс. руб.»; 

1.2.3. приложения 1 и 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 
 



5 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от _____________ года  № _________ 

«Приложение 1 

к муниципальной программе   

 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

муниципальной программы  за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по муниципальной 

программе 
38038,8 8080,0 57082,4 14090,0 2100,0 119391,2 

- администрация Шекснинского 

муниципального района; 

- управление образования 

Шекснинского муниципального 

района 

36538,8 

 

1500,0 

7080,0 

 

1000,0 

56082,4 

 

1000,0 

14090,0 

 

0,0 

2100,0 

 

0,0 

115891,2 

 

3500,0 

по подпрограмме 1 34020,5 8080,0 57082,4 12190,0 200,0 111572,9 

по подпрограмме 2 4018,3 0,0 0,0 1900,0 1900,0 7818,3 

 

 

 



6 

 

              Таблица 2 

 

    Прогнозная (справочная)   оценка  расходов областного бюджета, бюджета района,  

бюджетов поселений и внебюджетных фондов на реализацию целей муниципальной программы (тыс.руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель 

администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 38038,8 8080,0 57082,4 19090,0 8100,0 130391,2 

федеральный бюджет 0,0 0,0 49999,1 0,0 0,0 49999,1 

областной бюджет 8646,0 4800,0 2083,3 5000,0 6000,0 26529,3 

бюджет района 28873,2 3280,0 5000,0 14090,0 2100,0 53343,2 

безвозмездные 

поступления 
519,6 0,0 0,0 0,0 0,0 519,6 

»; 

 

  



7 

 

Приложение 2  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от _______________ года  № _________ 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 «Энергосбережение и комплексная 

модернизация систем коммунальной инфраструктуры Шекснинского муниципального района» (тыс.руб.) 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограм

ма 1           

«Энергосбережение и комплексная 

модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 

годы» 

Всего, в том числе: 111572,9 34020,5 8080,0 57082,4 12190,0 200,0 

федеральный бюджет 49999,1 - - 49999,1 - - 

областной бюджет 12897,3 6014,0 4800,0 2083,3 - - 

бюджет района 48531,5 27861,5 3280,0 5000,0 12190,0 200,0 

безвозмездные поступления 145,0 145,0 - - - - 

администрация Шекснинского 

муниципального района 
108072,9 32520,5 7080,0 56082,4 12190,0 200,0 

Управление образования 

Шекснинского муниципального 

района 

3500,0 1500,0 1000,0 1000,0 - - 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Реконструкция и модернизация систем 

водоснабжения и водоотведения» 
Всего, в том числе: 25018,9 6938,9 6080,0 - 12000,0 - 

областной бюджет 5804,0 1004,0 4800,0 - - - 

бюджет района 19069,9 5789,9 1280,0 - 12000,0 - 



8 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

безвозмездные поступления 145,0 145,0 - - - - 

администрация Шекснинского 

муниципального района 
23554,6 6554,6 5000,0 - 12000,0 - 

мероприятие 

1.1.1 

Выполнение работ по разработке 

проектно-сметной документации по 

объекту «Строительство водопровода в 

д.Нифантово Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том числе: 1256,8 1256,8 - - - - 

бюджет района 1256,8 1256,8 - - - - 

мероприятие 

1.1.2 

Ремонт колодца в д. Братовец сельского 

поселения Никольское Шекснинского 

муниципального района 

Всего, в том числе: 100,0 100,0 - - - - 

бюджет района 100,0 100,0 - - - - 

мероприятие 

1.1.3 

Производственный контроль качества 

воды из источников нецентрализованного 

водоснабжения 

Всего, в том числе: 116,0 116,0 - - - - 

бюджет района 116,0 116,0 - - - - 

мероприятие 

1.1.4 

Ремонт артезианской скважины № 74336, 

Вологодская обл., Шекснинский р-он, д. 

Слизово. 

Всего, в том числе: 37,5 37,5 - - - - 

бюджет района 37,5 37,5 - - - - 

мероприятие 

1.1.5 

Реализация проекта «Народный бюджет» 

 
Всего, в том числе: 1542,9 1542,9 - - - - 

областной бюджет 1004,0 1004,0 - - - - 

бюджет района 393,9 393,9 - - - - 

безвозмездные поступления 145,0 145,0 - - - - 

мероприятие 

1.1.5.1 

Строительство водопровода к 

новостройкам в д. Прогресс сельского 

поселения Никольское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего, в том числе: 1371,0 1371,0 - - - - 

областной бюджет 1004,0 1004,0 - - - - 

бюджет района 222,0 222,0 - - - - 

безвозмездные поступления 145,0 145,0 - - - - 



9 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мероприятие 

1.1.5.2 

Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 

водопровода в д.Нифантово 

ул.Нифантовская 

Всего, в том числе: 171,9 171,9 - - - - 

бюджет района 171,9 171,9 - - - - 

мероприятие 

1.1.6 

Выполнение кадастровых работ по 

подготовке технических планов на 

объекты нецентрализованного 

водоснабжения и  нецентрализованного 

водоотведения фельдшерско-акушерского 

пункта в д.Митицыно сельского 

поселения Угольское Шекснинского 

района 

Всего, в том числе: 15,6 15,6 - - - - 

бюджет района 15,6 15,6 - - - - 

мероприятие 

1.1.7 

Строительство колодца в д.Строкино 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района 

Всего, в том числе: 133,9 133,9 - - - - 

бюджет района 133,9 133,9 - - - - 

мероприятие 

1.1.8 

Капитальный ремонт скважин 1-рэ, 2-рэ 

с.Чуровское сельского поселения 

Чуровское 

Всего, в том числе: 3000,0 3000,0 - - - - 

бюджет района 3000,0 3000,0 - - - - 

мероприятие 

1.1.9 

Промывка и дезинфекция источников 

нецентрализованного водоснабжения 

Всего, в том числе: 325,0 325,0 - - - - 

бюджет района 325,0 325,0 - - - - 

мероприятие 

1.1.10 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту «Реконструкция 

системы водоснабжения в п. Чебсара 

Шекснинского района Вологодской 

области» 

Всего, в том числе: 5000,0 - 5000,0 - - - 

областной бюджет 4800,0 - 4800,0 - - - 

бюджет района 200,0 - 200,0 - - - 



10 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мероприятие 

1.1.11 

Выполнение работ по разработке 

технического задания и проведение 

государственной экспертизы по объекту 

«Реконструкция системы водоснабжения 

в п. Чебсара Шекснинского района 

Вологодской области». 

Всего,  в том числе: 30,0 30,0 - - - - 

бюджет района 30,0 30,0 - - - - 

мероприятие 

1.1.12 

Выполнение кадастровых работ по 

разработке технического плана на объект 

не централизованного водоснабжения 

(колодец) в д.Строкино сельского 

поселения Угольское 

Всего,  в том числе: 10,0 10,0 - - - - 

бюджет района 10,0 10,0 - - - - 

мероприятие 

1.1.13 

Углубление колодца в д. Строкино 

сельского поселения Угольское 
Всего,  в том числе: 28,1 28,1 - - - - 

бюджет района 28,1 28,1 - - - - 

мероприятие 

1.1.14 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту «Выполнение 

работ по капитальному ремонту скважин 

1-рэ, 2-рэ в с.Чуровское сельского 

поселения Чуровское Шекснинского 

муниципального района»  

Всего,  в том числе: 73,1 73,1 - - - - 

бюджет района 73,1 73,1 - - - - 

мероприятие 

1.1.15 

Межбюджетные трансферты на 

организацию водоснабжения и 

водоотведения 

Всего,  в том числе: 1350,0 270,0 1080,0 - - - 

бюджет района 1350,0 270,0 1080,0 - - - 

мероприятие

1.1.15.1 

Организация аварийного и 

диспетчерского обслуживания объектов 

водоснабжения и водоотведения, в том 

числе производственный контроль 

Всего,  в том числе: 1350,0 270,0 1080,0 - - - 

бюджет района 1350,0 270,0 1080,0 - - - 



11 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

качества питьевой воды на территории 

сельского поселения Чебсарское 

мероприятие

1.1.16 

Строительство водопровода по ул. 

Нифантовская в д. Нифантово 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,  в том числе: 12000,0 - - - 12000,0 - 

бюджет района 12000,0 - - - 12000,0 - 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Подготовка объектов теплоэнергетики и 

коммунальной инфраструктуры к работе в 

осенне-зимний период  

Всего, в том числе: 23049,4 23049,4 - - - - 

областной бюджет 5010,0 5010,0 - - - - 

бюджет района 18039,4 18039,4 - - - - 

администрация Шекснинского 

муниципального района 
18039,4 18039,4 - - - - 

мероприятие 

1.2.1. 

Замена участков тепловой сети в 

д.Нифантово сельского поселения 

Нифантовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,  в том числе: 
5222,0 5222,0 - - - - 

областной бюджет 5010,0 5010,0 - - - - 

бюджет района 212,0 212,0 - - - - 

мероприятие 

1.2.2. 

Мероприятия по реконструкции, 

модернизации и ремонту объектов 

теплоснабжения  

Всего,  в том числе: 257,4 257,4 - - - - 

бюджет района 257,4 257,4 - - - - 

мероприятие 

1.2.2.1 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

тепловой сети д.Нифантово. 

Всего,  в том числе: 40,3 40,3 - - - - 

бюджет района 40,3 40,3 - - - - 

мероприятие 

1.2.2.2 

Приобретение строительных материалов 

(железобетонных плит) для замены 

участков тепловой сети д.Нифантово 

сельского поселения Нифантовское 

Всего,  в том числе: 52,5 52,5 - - - - 

бюджет района 52,5 52,5 - - - - 



12 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мероприятие 

1.2.2.3 

Разработка технического задания на 

выполнение строительно-монтажных 

работ по объекту «Замена участков 

тепловой сети в д.Нифантово сельского 

поселения Нифантовское Шекснинского 

района Вологодской области» 

Всего,  в том числе: 5,0 5,0 - - - - 

бюджет района 5,0 5,0 - - - - 

мероприятие 

1.2.2.4 

Замена запорной арматуры на тепловых 

сетях в д. Нифантово сельского поселения 

Нифантовское 

Всего,  в том числе: 84,6 84,6 - - - - 

бюджет района 84,6 84,6 - - - - 

мероприятие 

1.2.2.5 

Изготовление и монтаж лестниц на 

компенсаторах тепловой сети д. 

Нифантово Шекснинского района 

Всего, в том числе 75,0 75,0 - - - - 

бюджет района 75,0 75,0 - - - - 

мероприятие 

1.2.3 

Межбюджетные трансферты по 

теплоснабжению 
Всего, в том числе 17570,0 17570,0 - - - - 

бюджет района 17570,0 17570,0 - - - - 

мероприятие 

1.2.3.1 

Капитальный ремонт системы отопления 

муниципального жилого фонда 
Всего, в том числе 50,0 50,0 - - - - 

бюджет района 50,0 50,0 - - - - 

мероприятие 

1.2.3.2 

Разработка проектно-сметной 

документации на модернизацию газовой 

котельной в п.Чебсара Шекснинского 

района 

Всего,  в том числе: 350,0 350,0 - - - - 

бюджет района 350,0 350,0 - - - - 

мероприятие 

1.2.3.3 

Техническое перевооружение газовой 

котельной в п.Чебсара Шекснинского 

района 

Всего,  в том числе: 16170,0 16170,0 - - - - 

бюджет района 16170,0 16170,0 - - - - 

мероприятие 

1.2.3.4 

Ремонт кровли и косметический ремонт 

газовой котельной по адресу: Вологодская 

область, Шекснинский район, п. Чебсара, 

Всего,  в том числе: 1000,0 1000,0 - - - - 

бюджет района 1000,0 1000,0 - - - - 



13 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

пер.Медицинский д.7 

Основное 

мероприятие 

1.3 

Обеспечение энергосбережения и 

повышения  энергетической 

эффективности в бюджетной сфере   

Всего, в том числе: 6490,0 2100,0 2000,0 2000,0 190,0 200,0 

бюджет района 6490,0 2100,0 2000,0 2000,0 190,0 200,0 

администрация Шекснинского 

муниципального района 
2990,0 600,0 1000,0 1000,0 190,0 200,0 

Управление образования 

Шекснинского муниципального 

района 

3500,0 1500,0 1000,0 1000,0 - - 

мероприятие 

1.3.1 

Учреждения культуры Всего, в том числе: 300,0 - 300,0 - - - 

бюджет района 300,0 - 300,0 - - - 

мероприятие 

1.3.1.1 

Установка теплосчетчика с погодным 

регулированием в МБУК МКЦ «Энергия» 
Всего, в том числе: 300,0 - 300,0 - - - 

бюджет района 300,0 - 300,0 - - - 

мероприятие 

1.3.2 

Учреждения культуры (музеи) Всего,  в том числе: 1000,0 300,0 400,0 300,0 - - 

бюджет района 1000,0 300,0 400,0 300,0 - - 

мероприятие 

1.3.2.1 

Установка теплосчетчика с погодным 

регулированием в БУК ШМР «Районный 

центр традиционной народной культуры» 

Всего, в том числе: 1000,0 300,0 400,0 300,0 - - 

бюджет района 1000,0 300,0 400,0 300,0 - - 

мероприятие 

1.3.3 

Учреждения культуры (библиотеки) Всего, в том числе: 790,0 - - 400,0 190,0 200,0 

бюджет района 790,0 - - 400,0 190,0 200,0 

мероприятие 

1.3.4 

Детские дошкольные учреждения 

(детские сады) 
Всего, в том числе: 1900,0 900,0 500,0 500,0 - - 

бюджет района 1900,0 900,0 500,0 500,0 - - 



14 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мероприятие 

1.3.5 

Субсидии бюджетным учреждениям 

(школы) 
Всего, в том числе: 1600,0 600,0 500,0 500,0 - - 

бюджет района 1600,0 600,0 500,0 500,0 - - 

мероприятие 

1.3.6 

Установка теплосчетчика с погодным 

регулированием в МБУ ДО 

«Шекснинская детская школа искусств» 

Всего,  в том числе: 300,0 - - 300,0 - - 

бюджет района 300,0 - - 300,0 - - 

мероприятие 

1.3.7 

Учреждения физической культуры и 

спорта 
Всего, в том числе: 600,0 300,0 300,0 - - - 

бюджет района 600,0 300,0 300,0 - - - 

мероприятие 

1.3.7.1 

Установка теплосчетчика с погодным 

регулированием в БУ ФК и С ШМР 

«Лидер».  

Всего, в том числе: 300,0 300,0 - - - - 

бюджет района 300,0 300,0 - - - - 

мероприятие 

1.3.7.2 

Установка теплосчетчика с погодным 

регулированием  в МУ «Шекснинская 

спортивная школа»  

Всего, в том числе: 300,0 - 300,0 - - - 

бюджет района 300,0 - 300,0 - - - 

Основное 

мероприятие 

1.4 

 

Реализация регионального проекта 

«Чистая вода» 
Всего, в том числе: 55082,4 - - 55082,4 - - 

федеральный бюджет 49999,1 - - 49999,1 - - 

областной бюджет 2083,3 - - 2083,3 - - 

бюджет района 3000,0 - - 3000,0 - - 

мероприятие 

1.4.1 

Строительство объекта «Водовод через р. 

Шексна в д. Нифантово Шекснинского 

района Вологодской области» 

Всего,  в том числе: 55082,4 - - 55082,4 - - 

федеральный бюджет 49999,1 - - 49999,1 - - 

областной бюджет 2083,3 - - 2083,3 - - 

бюджет района 3000,0 - - 3000,0 - - 

Основное 

мероприятие 

1.5 

Разработка и актуализация проектной 

документации, схем водоснабжения и 

водоотведения, схем теплоснабжения 

Всего, в том числе: 85,0 85,0 - - - - 

бюджет района 85,0 85,0 - - - - 



15 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мероприятие 

1.5.1 

Актуализация проектной документации 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района 

Всего, в том числе: 42,5 42,5 - - - - 

бюджет района 42,5 42,5 - - - - 

мероприятие 

1.5.2 

Актуализация проектной документации 

сельского поселения Чебсарское 

Шекснинского района 

Всего, в том числе: 42,5 42,5 - - - - 

бюджет района 42,5 42,5 - - - - 

Основное 

мероприятие 

1.6 

Муниципальная поддержка предприятий 

коммунальной сферы 
Всего, в том числе: 1847,2 1847,2 - - - - 

бюджет района 1847,2 1847,2 - - - - 

мероприятие 

1.6.1 

Взнос в уставной капитал ООО «Шексна 

– Водоканал» 
Всего, в том числе: 1847,2 1847,2 - - - - 

бюджет района 1847,2 1847,2 - - - - 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Приложение 3  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от _______________ года № 

___________ 

 

«Приложение 2 к подпрограмме 1 

 

Прогнозная (справочная)   оценка  расходов областного бюджета, бюджета района,  

бюджетов поселений и внебюджетных фондов на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс.руб.) 

 

Ответственный исполнитель 

администрация Шекснинского 

муниципального района 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 ИТОГО 

 2 3 4 5 6 7 

Всего 34020,5 8080,0 57082,4 12190,0 200,0 111572,9 

федеральный бюджет - - 49999,1 - - 49999,1 

областной бюджет 6014,0 4800,0 2083,3 - - 12897,3 

бюджет района 27861,5 3280,0 5000,0 12190,0 200,0 48531,5 

безвозмездные поступления 145,0 - - - - 145,0 
 

»; 
 

 

 
 


